Протокол заседания ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания:

13 июля 2021г.

Форма проведения заседания: он-лайн заседание (с использованием видеоконференцсвязи на

платформе ZOOM).

Всего членов ВКС – 8 (восемь) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме зум-конференции были направлены

членам ВКС и приглашенным лицам по электронной почте.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель ВКС ФКСР – Печинкина М.А.

Члены ВКС ФКСР: Серова А.В.

   Домбровская Н.А.

   Макнами И.А.

   Андреева Г.Г.

   Большакова К.А.

   Елисеева А.А.

Приглашенные: Дементьева А.В.

      Пилипенко О.А.

      Ягупов Н.А.

      Хабалов Ф.А.

Председатель собрания – Печинкина М.А.

Секретарь собрания – Серова А.В.

Повестка дня:

1. Разбор инцидента, произошедшего во время проведения межрегиональных

соревнований ЮФО и СКФО по дистанционным конным пробегам «Звезда

Крыма» (9-10.04.2021, Крым, г. Бахчисарай) по поступившей жалобе от

Чернышовой И.В.

2. Разбор инцидента, произошедшего во время проведения всероссийских

соревнований «Кубок КСК «Отрада» (10-13.06.2021, КСК «Отрада», Московская

область) по поступившей жалобе от Елизарова А.Н.

3. Согласование представлений на присвоение судейских категорий «Всероссийская

спортивная судейская категория»

4. Допуск специалистов к участию в международных семинарах

5. Рассмотрение запроса от Комитета по троеборью о согласовании кандидатуры

Шеф-стюарда на Чемпионате России по троеборью (19-22.08.2021, КСК «Дубрава»)

Вопрос 1. Разбор инцидента, произошедшего во время проведения межрегиональных

соревнований ЮФО и СКФО по дистанционным конным пробегам «Звезда Крыма» (9-

10.04.2021, Крым, г. Бахчисарай)

В ходе заседания были рассмотрены:

1.1. жалоба Чернышовой И.В.

Протокол заседания ВКС ФКСР

1.2. письменные пояснения по поступившей жалобе от РОО «Федерация конного спорта

Республики Крым», председателя Комитета по пробегам ФКСР Большаковой К.А., Главного

судьи турнира по дистанционным конным пробегам «Звезда Крыма» (9-10.04.2021, Крым, г.

Бахчисарай) Дементьевой А.В., члена Комитета по пробегам ФКСР, координатора ветеринарных

врачей Ягупова Н.А.

1.3. заслушаны объяснения и комментарии Дементьевой А.В., Большаковой К.А., Пилипенко

О.А. и Ягупова Н.А.

1. Решение:

1.1. Разобрать ситуацию в отсутствие Чернышовой И.В.

1.2. Направить запрос в Бюро ФКСР с просьбой об отстранении спортсменки Чернышовой И.В.

от соревнований сроком на 3 месяца с момента вынесения решения за распространение заведомо

ложной информации, порочащей честь и достоинство официальных лиц.

1.3. Запросить объяснение Гайдаенко О.Н. о причинах ее отсутствия на турнире по

дистанционным конным пробегам «Звезда Крыма» (9-10.04.2021, Крым, г. Бахчисарай).

1.4. Обратить внимание официальных лиц на необходимость оперативного принятия решений в

ходе подготовки и проведения турниров в случае нарушений.

2. Разбор инцидента, произошедшего во время проведения всероссийских соревнований

«Кубок КСК «Отрада» (10-13.06.2021, КСК «Отрада», Московская область) по поступившей

жалобе от Елизарова А.Н.

В ходе заседания были рассмотрены:

2.1. жалоба Елизарова А.Н.

2.2. письменные пояснения по поступившей жалобе от официальных лиц всероссийских

соревнований «Кубок КСК «Отрада» (10-13.06.2021, КСК «Отрада», Московская область)

Хабалова Ф.А., Печинкиной М.А., Репникова А.М., Малышевой Д.С.

2.3. заслушаны объяснения Хабалова Ф.А.

2. Решение:

2.1. Направить запрос в Бюро ФКСР с просьбой об отстранении спортсмена Елизарова А.Н. от

соревнований сроком на 3 месяца с момента вынесения решения за распространение заведомо

ложной информации, порочащей честь и достоинство официальных лиц.

2.2. Рекомендовать официальным лицам обращать внимание и своевременно реагировать в

случае провокаций со стороны спортсменов и их представителей.

3. Согласование представлений на присвоение судейских категорий «Всероссийская

спортивная судейская категория»

В ходе заседания были рассмотрены представления на присвоение Всероссийской судейской

категории следующих судей:

✓ Харин И.С.

✓ Смирнов А.О.

3. Решение:

3.1. Согласовать представление на присвоение Всероссийской судейской категории Харина И.С.

3.2. Отказать в согласовании представления на присвоение Всероссийской судейской категории

Смирнову А.О. в связи с отсутствием рекомендации от руководителя после прохождения

Всероссийского семинара.

4. Допуск специалистов к участию в международных семинарах

В ходе заседания было проведено обсуждение допуска специалистов на международные

семинары и рассмотрены заявки специалистов для участия в международных семинарах

4. Решение:

4.1. Относительно допуска к участию в международных семинарах для специалистов

(судей/стюардов/курс- дизайнеров/технических делегатов и др. официальных лиц):

✓ К участию в международных семинарах могут быть допущены специалисты с

квалификацией не ниже Первой спортивной судейской категории

Протокол заседания ВКС ФКСР

✓ Все заявки на международные семинары должны быть согласованы Всероссийской

коллегией судей и профильными комитетами ФКСР

4.2. Согласовать заявки для участия в международном семинаре для судей по конкуру, уровень

1* (6-9.10.2021) следующих специалистов:

✓ Малышева Д.С. (1К, Москва)

4.3. Согласовать заявки для участия в международном семинаре для судей по троеборью, уровень

1* (13-15.08.2021) следующих специалистов:

✓ Гузенко К.В. (1К, Москва)

✓ Корнилов М.В. (ВК, Московская область)

✓ Шараухов А.Е. (1К, Ярославская область)

5. Рассмотрение запроса от Комитета по троеборью о согласовании кандидатуры для

работы в должности Шеф-стюарда на Чемпионате России по троеборью (19-22.08.2021, КСК

«Дубрава»)

В ходе заседания рассматривалась кандидатура Гузенко К.В. (1К, Москва), ее российская и

международная практика в качестве стюарда, а также учтена ее международная категория

(стюард 2* (троеборье)).

5. Решение:

Согласовать кандидатуру Гузенко К.В. (1К, Москва) для работы в должности Шеф-стюарда на

Чемпионате России по троеборью (19-22.08.2021, КСК «Дубрава»)

Председатель                                        ______________ / Печинкина М.А.

Секретарь           ______________ / Серова А.В.